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یک توئيت

اخبار 

یک عکس  

آیا کلاس ها به طور کامل مجازی می شود؟ 

گزیده فشار سکه برای تغییر قانون مهریه
سکه 11 میلیونی و افزایش تقاضای دریافت مهریه، نمایندگان را به تکاپوی تغییر قانون واداشته است

عبدالهی – حدودا می شود یک ميليارد و 265 
ميليون تومانِ ناقابل! البته این مبلغ بر اساس 
نرخ رسمی دیــروز سه شنبه است و نمی دانم 
ــروز که ایــن مطلب را می خوانيد قيمتش  ام
چقدر بيشتر یا کمتر شده اســت. سکه است 
دیگر، نرخش ساعت می زند و طبق همان طنز 
تلخ سال های اخير، برای داشتن قيمتش باید 
پرسيد : »الان یا الان؟« اما تلخی این نوسات نرخ 
سکه خيلی بيشتر می شود وقتی چشم باز کنيم 
و ببينيم درخواست ها برای به اجراگذاشتن 
مهریه در ماه های اخير افزایش یافته و عبور آن از 
قله 10 ميليون تومان، خيلی ها را وسوسه کرده 
است که مهریه های خود را به اجرا بگذارند؛ 
مهریه ای که طبق قانون دریافت تا 110 سکه 
آن قابليت پيگيری حقوقی و حتی صدور حکم 

زندان برای همسر دارد.

تلخ تر از تلخ...       
در ماه های اخير اتفاق تاسف باری در جامعه 
رخ داده که ناشی از ارتباط مستقيم دعاوی 
خانوادگی با سکه های طلاست؛ گران شدن 
سکه برخی را وسوسه کرده است تا بدون توجه 
به متزلزل شدن بنيان خانواده، تصميم بگيرند 
مهریه های خود را به اجرا بگذارند. عجيب و 
تلخ آن که حتی برخی بدون داشتن مشکلات 
بنيادی و اختلافات اساسی با همسر، فقط 
به دليل وسوسه انگيز بــودن دست یافتن به 
چندصد ميليون تومان پول مهریه، بهانه هایی 
را برای این کار جور کرده اند. نمونه آن جوان 
کارگری بود که می گفت در ماه های اخير به 
دليل شيوع کرونا، از کار بيکار شده و همسرش 
هم سر ناسازگاری گذاشته است؛ نتيجه این 
کشمکش ها هم چيزی نبوده جز اقدام همسر 
بــرای به اجــرا گذاشتن مهریه، بــرای گرفتن 
حداقل 110 سکه 11 ميليون تومانی ! این 
درست که نمی توان درباره اختلاف یک زوج 
دورادور قضاوت کــرد و حق را به یکی داد و 
از دیگری گرفت، امــا بــدون شــک نمی توان 
وسوسه انگيزبودن به اجرا گذاشتن سکه های 

11 ميليون تومانی را هم انکار کرد.

طــرح مجلس بــرای اصــلاح مبنای 11۰        
سکه مهریه

حالا خبر از ارائــه طرحی در مجلس به گوش 

می رسد که قرار است به اصلاحاتی در قانون 
مهریه منجر شــود. بر اســاس ایــن لایحه قرار 
اســت مبنای محاسبه مهریه، به جــای سکه 
طلا، حقوق پایه کارگران باشد تا هم قابليت 
پرداخت و پيگيری حقوقی داشته باشد و هم 
وسوسه های طلایی برای سست شدن بنيان 
خانواده را کمتر کند. »سيدجواد حسينی کيا« 
از جمله 50 نماینده امضاکننده این طرح است 
که در گفت وگو با خراسان درباره جزئيات آن 
می گوید : یکی از دغدغه های جدی ما افزایش 
پرونده های خانواده در دادگــاه هــا و محاکم 
قضایی است که بخشی از آن به افزایش تعداد 
زندانيان مهریه هم منجر می شود. نوسانات 
قيمت سکه، مشکلات و آسيب های بسياری را 
به وجود آورده که متاسفانه یکی از آن ها افزایش 
درخواست به اجراگذاشتن مهریه ها و تاثير 
مخرب آن در خانواده ها بوده است، به همين 
طرحی  مجلس  نمایندگان  از  جمعی  دليل 
را ارائــه کرده اند که شاید بتوان این آسيب را 
کاهش داد. وی ادامه می دهد: بر اساس این 
طرح می خواهيم قانون مهریه تغيير کند و در 
آن به جای در نظر گرفتن مبنای 110 سکه به 
عنوان مهریه عندالمطالبه، 5 هزار روز حقوق 
پایه کارگری لحاظ شود. به گفته حسينی کيا، 
بر اساس این مبنا، اگر حقوق روزانه هر کارگر 
را 70 هزار تومان در نظر بگيریم، سقف قانونی 
برای مهریه عندالمطالبه 350 ميليون تومان 
خواهد شد و بيشتر از آن در صورت اثبات توان 
مالی )عندالاستطاعه( قابل پيگيری قانونی 
ــاره وضعيت پيگيری این  خواهد بــود. او درب

طرح هم می گوید : کميسيون های مربوط، 
این طرح را بررسی خواهند کرد و نظرات دیگر 
نمایندگان را هم اخذ می کنيم، پس از آن طرح 
در صحن علنی مجلس ارائه خواهد شد تا درباره 

آن تصميم گيری شود.

 طرحی مناسب برای تعیین مهریه حداقلی،        
ضرورت تقویت قوانین حمایتی از زنان 

ــروز سکه،  احتمالا با قيمت 11 ميليونی ام
دستيابی بسياری از خانم ها به مهریه ميلياردی 
غيرممکن اســـت، چــراکــه خيلی از آقــایــان 
حتی امکان پــرداخــت ماهانه یک ربــع سکه 
را هم نخواهند داشــت.  تومانی  سه ميليون 

بنابراین شاید بتوان گفت طرح فعلی برخی 
نمایندگان مجلس برای محاسبه حداقل مهریه 
عندالمطالبه با مبنای 5 هزار روز حقوق یک 
کارگر منطقی باشد و جلوی برخی وسوسه ها 
و رفتارهای هيجانی را بگيرد اما در کنار آن باید 
به نکات مهمی هم توجه داشت تا آسيب های 
تحميل شده به زنان سرپرست خانوار )که از 
همسران خود جدا شده اند( بيشتر نشود. این 
درست که نوسانات قيمت سکه با ميزان افزایش 
حقوق کارمند و کارگر تناسبی ندارد و به تبع 
آن، سال به سال بار مالی مهریه روی دوش 
مردان سنگين تر می شود، اما از طرف دیگر باید 
پذیرفت که متاسفانه هزینه های زندگی روزمره 
هم تابع قيمت سکه و دلار است و اگر قرار باشد 
یک زن، بعد از جدایی از همسرش، هزینه های 
یک زندگی را خودش تامين کند مطمئنا زیر بار 
این هزینه ها شانه خم خواهد کرد. در برخی 
کشورها در صــورت درخواست طلاق اموال 
به دست آمده بعد از ازدواج بين زوج ها تقسيم 
می شود؛ قانونی که شاید بتوان آن را حمایتی 
خوب برای رعایت انصاف و حمایت از زنان برای 
دوران بعد از جدایی دانست. جان کلام این که، 
ــرای اصلاح  لازم اســت نمایندگان مجلس ب
قانون مهریه، در کنار تغيير مبنای غلط سکه، 
سازوکارهایی را هم لحاظ کنند که این اصلاح 
قانونی به نفع مردان و به ضرر زنان برداشت 

نشود و جنبه حمایتی بيشتری داشته باشد.

عضو کمیسیون آموزش:

استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
رسمی نشده است

عضو کميسيون آموزش و تحقيقات مجلس گفت: 
ــرورش نيازمند تصميم گيری های  ــوزش و پ آم
منسجم و قاطع است نه این که مدیریت دائما 
ــاره  متزلزل بــاشــد. »مــهــدی اسماعيلی«   درب
طرح موضوع استيضاح وزیر آمــوزش و پرورش 
به ایلنا گفت: این موضوع را برخی نمایندگان 
مجلس ميان خودشان مطرح کرده اند و فعلا 
طرح استيضاح وزیر آموزش و پرورش در صحن 
مجلس دست به دست نشده و فقط نظر یکی دو 
نفر از نمایندگان بوده، زیرا در بازگشایی مدارس 
ناهماهنگی وجود داشته است و نمایندگان به 
این مسئله معترض بودند و به همين دليل بحث 
استيضاح وزیر را مطرح کردند؛ اما این که به شکل 
رسمی  جمع آ وری امضا برای استيضاح انجام 
شود، این طور نبوده و به صورت انفرادی این بحث 

مطرح بوده است.

 عضو کمیسیون اجتماعی:
 طرح اصلاح مهریه نباید یک جانبه باشد

اما درباره این موضوع نباید یک طرفه به قاضی رفت و فقط حرف مردها 
را شنيد. قطعا بانوان هم در این خصوص ادله و صحبت هایی دارند 

که توجه به آن ضروری است. »فاطمه رحمانی« یکی از بانوان حاضر در مجلس یازدهم به 
خراسان می گوید: این طرح نباید یک جانبه باشد و در آن حقوق زنان نادیده گرفته شود؛ 
مهریه حقی برای زن است که نباید آن را نادیده گرفت، به ویژه در شرایط اقتصادی امروز 
جامعه که اداره یک زندگی آن هم برای زنان سرپرست خانوار مشکل تر از قبل شده است. 
رحمانی ادامه می دهد : در کنار آن که باید برای پرداخت مهریه بر اساس وسع و توان مالی 
مرد فرهنگ سازی کنيم، لازم است قوانينی را در همين حوزه داشته باشيم و طرح های ما 
همه جانبه باشد. رحمانی این نکته را هم می گوید که به عنوان یکی از اعضای کميسيون 
اجتماعی مجلس، نظرات و نقدهای خود به این طرح را ارائه خواهد کرد تا طرحی جامع و 

همه جانبه به صحن علنی مجلس ارائه شود.

ربیعی :اطلاع رسانی ما در مورد 
بازگشایی مدارس اشکال داشت 

سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که »چرا 
ستاد ملی مقابله  با کرونا به صورت واضح بحث 
حضور دانش آموزان را اعلام نکرد و باعث ایجاد 
سردرگمی شد؟« گفت: سيستم اطلاع رسانی ما 
درمورد حضور دانش آموزان در مدارس اشکال 
داشت و باید آن را بپذیریم. به گزارش خبرگزاری 
دانشجو، »علی ربيعی« روز گذشته در نشست 
ــزود: البته رئيس جمهور همان  خبری خــود اف
روز شنبه اعلام کرد که هرکس نمی خواهد به 
مدرسه نرود و اجباری در این زمينه وجود ندارد و 
تصميمی هم که در ستاد ملی مقابله با کرونا و در 
دولت گرفته شد، این است که هيچ اجباری برای 

حضور در مدارس وجود ندارد.

 وزیر آموزش و پرورش : ممکن است        
هر لحظه تصمیم دیگری گرفته شود

حاجی ميرزایی«  »محسن  ایسنا،  گــزارش  به 
وزیر آموزش و پرورش هم روزگذشته اظهارنظر 
تازه ای درباره سال تحصيلی دانش آموزان مطرح 
کرد و گفت: »در شرایط بحران با عدم قطعيت 
کامل مواجه هستيم و ممکن اســت هر لحظه 
تصميم دیگری گرفته شــود، باید بپذیریم که 
کرونا شرایط عادی زندگی را دچار تغيير و تحول 

و تصميم گيری را سخت کرده است«.

تکذیب شایعه مرگ دانش آموزی 
به علت کرونا در مدرسه

سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران در پی 
انتشار ویدئویی در فضای مجازی مبنی بر فوت 
دانش آموزی در مدرسه به دليل کرونا، ضمن 
تکذیب این ادعا، از پيگيری این موضوع توسط 
پليس فتا بــرای شناسایی عاملان انتشار این 
ویدئو خبر داد. بنابرخبر اعتماد آنلاین،  مسعود 
ثقفی، سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران در 
این باره گفت: چنين چيزی صحت ندارد. مدرسه 
و منطقه مشخص است و اتفاقی در این مدرسه رخ 
نداده است. این خبر حاکی است، در این ویدئو 
فردی مدعی می شود دانش آموزی در مدرسه ای 
در منطقه 1۸ جان خود را به علت کرونا از دست 

داده است.


